DELIBERAÇÃO AGETRANSP N°. 559 DE 28 DE MAIO DE 2014

CONCESSIONÁRIA SUPERVIA S/A - APLICA
PENALIDADE DE ADVERTENCIA À
CONCESSIONÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
AGETRANSP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que
consta no processo regulatório n°. E-12/004.096/2014, pela unanimidade dos
Conselheiros votantes,

DELIBERA:

Art. 1° Aplicar à SUPERVIA- CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO
S/A, a penalidade de ADVERTENCIA, com base nos Incisos I, IV, VIII, XIII , XVI e XVII,
da Cláusula Décima, combinado com os Incisos I, 111, VI e IX, da Cláusula Décima
Segunda e, com Cláusula Décima Nona, letra "a", todas do Oitavo Termo Aditivo ao
Contrato de Concessão.

Art. 2° - Determinar à CATRA (CAMARA DE TRANSPORTES E RODOVIAS) que, após
o transito em julgado desta decisão, proceda a lavratura do Auto de Infração e as
anotações de cabimento.

Art. 3° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2014.

( \~i?/~.
~Bastos

Conselheiro